
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ £  и г а / / я a  oWJ /)  ? г. Дальнегорск №

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 25.03.2016 № 138-па 

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции «Осуществление 

муниципального жилищного контроля 
на территории Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Жилищным кодексом Российской федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Дальнегорского 

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 25.03.2016 № 138-па «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального 

жилищного контроля на территории Дальнегорского городского округа» 

следующие изменения:

Пункт 3.2.1. административного регламента исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 

Дальнегорского городского округа» изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Плановые проверки проводятся на основании ежегодного плана 

проведения плановых проверок (далее - План), утвержденного начальником отдела.



Основанием для включения плановой проверки в План является истечение 

одного года со дня:
- начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным 

потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными 

домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного 

надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, 

индивидуального предпринимателя.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского 
городского округа

^*егорс*0(

борский *3-

А. М. Теребилов


